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BESCHREIBUNG

Schwarz matt pulverbeschichtete doppelwandige Systemabgasan-
lage aus Edelstahl fur alle Regelfeuerstatten im Unterdruckbetrieb,
in trockener oder feuchter Betriebsweise

MATERIAL
Innen: L99
AuBen: Eloverzinkt

OBERFLACHE
Schwarz matt pulverbeschichtet (RAL 901IMB)

WANDSTARKE

Innen / AuBen je 0,5 mm

INNENDURCHMESSER
130 - 200 mm
Weitere auf Anfrage ab 80 mm

DAMMUNG

Mineralische Dammung mit 25 mm Dicke

VERBINDUNG
Steckverbindung Muffe / Sicke mit Klemmband

KLEMMBAND

Inklusive

BESTELLCODE

Der Artikelcode fur Ihre Bestellung ergibt sich aus:
Artikelcode + @ (Bsp: 16-290-DWETNO5130).
Abweichungen entnehmen Sie bitte dem jeweiligen Code.

O > | <
@E 450°C
™ QIO 0.5 mm

EIGENSCHAFTEN
* Preiswerte schwarz matt pulverbeschichtete Systemabgasanlage
* 70 mm breites, versenktes Klemmband

* RuBbrandbestandig oder feuchteunempfindlich

EINSATZBEREICHE

« Regelfeuerstatten fur Ol, Gas und Festbrennstoffe
(naturbelassenes Holz, Koks, Torf, Kohle*)

* ausgenommen Anthrazitkohle aus Ibbenblren

CE-ZERTIFIKATSNUMMER
0036 CPR 9174 137

CE-KLASSIFIZIERUNGEN NACH DIN EN 1856-1
T450 - N1-W - V2 - L99050 - G80

VERBINDUNGSLEITUNG

CE-ZERTIFIKATSNUMMER
0036 CPR 9174 138

CE-KLASSIFIZIERUNGENEN NACH DIN EN 1856-2
T450 - N1-W -V2-199050 - G170 M

www.jeremias.de 173

DW-BLACK



System
DW-BLACK

BERECHNUNG DES MAXIMALEN WANDABSTANDES VON WANDSTUTZE & QUERTRAGER FUR
DAS SYSTEM DW-BLACK

Gesamtlange der Gesamtlange der Gesamtlange der Bauteillange (z.B. 350 mm Typ ) - 15 mm - (& innen + 50 mm) = max. Wandabstand
Wandstutze Wandstutze Wandstutze
350 mm 500 mm 750 mm

16-DW391 16-DW392 16-DW393

8¢ 8¢ 8¢
Q Q Q
- 2E - 2E - g€
< © e © < ©
S z£ ¢z 9 z=
C . O C . O C . O
[0} X C [0} X C 0] X C
C © @© C © @© C © ©
< S < S < S
130 155 130 305 130 555
150 135 150 285 150 535
180 108 180 255 180 505
200 85 200 235 200 485
Wandstutze und Wandstutze und Wandstutze und Grundplatte mit Kon- Grundplatte fur Zwi- Grundplatte fur Verschlusskappe fur
Quertrager Typ | Quertrager Typ Il Quertrager Typ Il densatablauf unten  schenstltze Sockelmontage mit  Kondensatablauf 1/2°
350mm 500mm 750mm und 1/2° Nippel Kondensatablauf (bis 200°C)
seitlich und 1/2¢
Nippel

1

16-DW391 16-DW392 16-DW393 16-290-DWETNO5@ | 16-290-DWETNO7@ | 16-290-DWETN66@ 750ADK1/2

[ 129,00€ | 145,00€ | 178,00 € |130 105,00€ 130 109,00€ |130 127,00€ | 4,00 €
[150 109,00 € [150 120,00 € [150 145,00 €
|180  124,00€ |180 137,00€ |180 170,00 €
[200 130,00 € |200  144,00€ |200 178,00 €

Grundplatte fur Kamin- Revisionselement (bis Revisionselement (bis T-Anschluss 90° Langenelement Langenelement Langenelement
erhéhung bis 450°C/N1 450°C/N1) 600°C/N1), eckige 1000mm 500mm 250mm
(mit rundem Einschub, Offnung 210x140mm

[=220mm), maximale
Aufbauhohe ab Grund-
platte 1,5m

*2

16-290-DWETNO8® 16-205-DWETN100 16-290-DWETN130 | 16-290-DWETN140 | 16-290-DWETN150

130 109,00 € |130 247,00 € 130 309,00 € 1130 207,00 € |130 161,00 € |130 96,00 € |130 68,00 €
|150 122,00 € |150 301,00 € |150 325,00 € |150 240,00 € |150 183,00 € |150 106,00 € |150 74,00 €
|180 142,00 € |180 322,00 € 1180 336,00 € |180 263,00 € |180 209,00 € |180 124,00 € 1180 83,00 €
|200 148,00 € |200 385,00 € 1200 352,00 € |200 325,00 € |200 233,00 € |200 130,00 € 1200 95,00 €
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https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-DW391.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/Drawing_not_available.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-DW393.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-290-DWETN05.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-290-DWETN07.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-290-DWETN66.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/750ADK12.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-290-DWETN08.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-290-DWETN2747.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-205-DWETN10.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-290-DWETN2866.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-290-DWETN13.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-290-DWETN14.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-290-DWETN15.pdf

Sl Bei Wandabstanden groBer 400mm ist ein statischer Nachweis erforderlich und muss separat beauftragt werden

.2 Auf Anfrage auch mit eckigem Einschub maglich

Langenelement
500mm mit integ-
riertem Wandfutter
kUrzbar fur FERRO

16-290-DWETN16@ | 16-290-DWETN17@ | 16-290-DWETN183 | 16-290-DWETN643 | 16-290-DWETN60G | 16-205-DWETN19@

Winkel 15°

Winkel 30°

Winkel 45°

Winkel 87° Winkel 90° Winkel 90° mit Revi-

sionsoffnung

1130 165,00 € |130 92,00 € |130 97,00 € 1130 105,00 € 130 213,00 € |130 213,00 € 130 316,00 €
1150 181,00 € |150 104,00 € |150 107,00 € |150 109,00 € 150 219,00 € |150 219,00 € 150 326,00 €
1180 188,00 € |180 113,00 € 1180 118,00 € 1180 120,00 € 180 239,00 € |180 239,00 € 180 343,00 €
1200 213,00 € |200 118,00 € 1200 124,00 € 1200 135,00 € 200 245,00 € |200 245,00 € 200 380,00 €
Mundungsabschluss Regenhaube Wetterkragen/Wand- Ubergang EW glatt/ Ubergang EW/DW- Wandhalter 50mm Wandhalter ver-

(bis 450°C/N1)

16-205-DWETN320 | 16-215-DWEC033¢ | 16-390-DWEC0310] 16-290-DWETN370 16-DWEC0210 16-DWEC0220

rosette

DW-ECO

ECO mit integriertem
Wandfutter gerade
fur FERRO

stellbar 50-150mm,
einstrebig

1130 50,00 € |130 71,00 € |130 29,00 € 1130 57,00 € 130 102,00 € 130 50,00 € |130 89,00 €
1150 55,00 € |150 76,00 € |150 32,00 € |150 58,00 € 150 107,00 € |150 56,00 € |150 91,00 €
1180 57,00 € |180 80,00 € 1180 34,00 € 1180 61,00 € 180 112,00 € |180 58,00 € 1180 94,00 €
1200 58,00 € |200 92,00 € |200 36,00 € 1200 64,00 € 200 120,00 € |200 60,00 € |200 95,00 €
Wand- und Decken- Wandhalter verstell- Wand- und Kopf- Verlangerungs- Verlangerungs- Dachdurchfuhrung Dachdurchfuhrung

abstandshalter ver-
stellbar 50-250mm,
einstrebig

16-DWECO0239 16-DWEC0240 16-DWEC0200Q 16-DW86 16-DW85 16-DWEC02556-1@ | 16-DWEC02556-20

130 107,00 €
|150 110,00 €
|180 112,00 €
200 117,00 €

bar 250-360mm,
einstrebig

130
[150
180
200

144,00 €
145,00 €
148,00 €
155,00 €

teil fur Wandhalter,

Wandabstand ab

250mm

130
[150
180
200

104,00 €
105,00 €
107,00 €
109,00 €

rohr 30x30mm fur

[=1000mm

86,00 €

rohr 30x30mm fur

[=500Mmm

| 63,00 €

5-15° mit Elastomer-
DWECO20 einstrebig DWECO20 einstrebig rand schwarz und
Wetterkragen

130
150
180
200

238,00 € 130
259,00 € 150
277,00 € 180
285,00 € 200

5-15° mit Elastomer-
rand ziegelrot und
Wetterkragen

238,00 €
259,00 €
277,00 €
285,00 €
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https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-290-DWETN1661.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-290-DWETN16.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-290-DWETN17.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-290-DWETN18.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-290-DWETN64.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-290-DWETN60.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-205-DWETN19.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-205-DWETN32.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-215-DWECO33.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-390-DWECO31.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-290-DWETN37.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-290-DWETN37GWF.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-DWECO21.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-DWECO22.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-DWECO23.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-DWECO24.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-DWECO20.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/Drawing_not_available.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/Drawing_not_available.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/Drawing_not_available.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/Drawing_not_available.pdf
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Dachdurchfuhrung

Dachdurchfuhrung

Dachdurchfthrung

16-25° mit Elastomer- 16-25° mit Elastomer- 26-35° mit Elasto-

rand schwarz und
Wetterkragen

rand ziegelrot und
Wetterkragen

Dachdurchfthrung
26-35° mit Elasto-

merrand schwarz und merrand ziegelrot

Wetterkragen

und Wetterkragen

Dachdurchfuhrung
36-45° mit Elasto-

Dachdurchfuhrung
36-45° mit Elasto-

merrand schwarz und merrand ziegelrot

Wetterkragen

und Wetterkragen

Wand-/Deckenblen-
de einteilig 1-65°

16-DWEC02558-1@ | 16-DWEC02558-2@ | 16-DWEC02557-1@ | 16-DWEC02557-2@ | 16-DWEC02551-1@ | 16-DWEC02551-20 16-DWECO7190

130 238,00 €
150 259,00 €
180 277,00 €
200 285,00 €

130 238,00 €
150 259,00 €
180 277,00 €
200 285,00 €

130 238,00 €
150 259,00 €
180 277,00 €
200 285,00 €

130 238,00 €
150 259,00 €
180 277,00 €
200 285,00 €

130 238,00 €
150 259,00 €
180 277,00 €
200 285,00 €

130 238,00 €
150 259,00 €
180 277,00 €
200 285,00 €

130 86,00 €
150 91,00 €
180 96,00 €
200 98,00 €

Wand-/Deckenblen-

de zweiteilig O°

Wand-/Deckenblen-

de zweiteilig 1-65°

Deckenblende fur
HinterlUftung, ein-
teilig, 0°

Deckenblende fur
HinterlUftung, ein-
teilig, 1-65°

Deckenblende fur
HinterlUftung, zwei-
teilig, O°

Deckenblende fur

HinterlGftung, zwei-

teilig, 1-65°

Wand-/Deckenblen-
de zweiteilig 0-30°

16-DWECO074@ 16-DWECO75@ 16-DWECO70HL@ | 16-DWECO71HL@ | 16-DWECO74HL® | 16-DWECO75HL®D 16-DWECO99V@

130 91,00 €
150 105,00 €
180 107,00 €
200 121,00 €

130 98,00 €
150 116,00 €
180 118,00 €
200 134,00 €

130 120,00 €
150 124,00 €
180 127,00 €
200 131,00 €

130 129,00 €
150 131,00 €
180 135,00 €
200 139,00 €

130 131,00 €
150 143,00 €
180 154,00 €
200 162,00 €

130 139,00 €
150 156,00 €
180 159,00 €
200 175,00 €

130 73,00 €
150 76,00 €
180 80,00 €
200 86,00 €

Wand-/Deckenblen-

de zweiteilig 31-45°

Deckenblende fur
HinterlGftung, zwei-

Deckenblende fur
HinterlUftung, zwei-

Klemmband 2.0

Sparrenhalter ver-

3-Punkt-Abspann-

stellbar 500-900mm schelle

teilig, 0°-30° teilig, 31-45°

16-DWEC098V@ | 16-DWECO99VHLD | 16-DWECO98VHLZ | 16-DWECO0989% 16-DWECO55@ 16-DWEC0420

130 86,00 €
150 91,00 €
180 96,00 €
200 98,00 €
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130 114,00 €
150 117,00 €
180 120,00 €
200 127,00 €

130 127,00 €
150 131,00 €
180 134,00 €
200 139,00 €

130 21,00 €
150 22,00 €
180 25,00 €
200 28,00 €

130 164,00 €
150 176,00 €
180 186,00 €
200 213,00 €

130 44,00 €
150 45,00 €
|180 48,00 €
200 49,00 €


https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/Drawing_not_available.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/Drawing_not_available.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/Drawing_not_available.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/Drawing_not_available.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/Drawing_not_available.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/Drawing_not_available.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-DWECO71.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-DWECO99VHL.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-DWECO74.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-DWECO75.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-DWECO70HL.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-DWECO71HL.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-DWECO74HL.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-DWECO75HL.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-DWECO99V.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-DWECO98V.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-DWECO98VHL.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-DWECO989.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-DWECO55.pdf
https://jeremias.de/fileadmin/user_upload/de_data/inhaltsseiten/zeichnung/16-DWECO42.pdf
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